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'Završetak pastoralne godine' 

Završetak pastoralne godine već se 
uobičajeno veže uz početak ljeta i kraj 
nastavne godine u školama i na 
fakultetima. Iza nas je još jedna pastoralna 
godina, a to je uvijek dobra prilika za 
napraviti analizu učinjenog tijekom 
protekle godine dana. 
Analiza učinjenog na kraju 
svake pastoralne godine 
važna je prvenstveno zbog 
kritičkog osvrta na 
izvršenje plana tekuće 
pastoralne godine, kako bi 
se vidjelo što je bilo dobro, 
a što treba promijeniti, sve u svrhu izrade 
što kvalitetnijeg plana za sljedeću 
pastoralnu godinu. Plana koji će biti 
provediv i odgovarati potrebama i 
mogućnostima župne zajednice.  
No, ni najbolji pastoralni plan neće biti 
ostvariv bez ljudi, odnosno župljana. Znači 
da je svakome od nas potrebno 
samokritički se zapitati koliko kao 
odgovoran župljanin dajem sebe da bi 
moja župa živjela i rasla u vjeri. Pogotovo 
kada znamo da izvršna organizacija i 
provedba većine župnih aktivnosti "pada 
na leđa" uglavnom istih osoba. Utjehu ne 
bismo trebali tražiti u činjenici da je u 
većini župa slična ili ista situacija. Možda 
dio problema u motiviranosti i angažmanu 
župljana u životu župne zajednice leži i u 

odvajanju i razlikovanju 
liturgijske i pastoralne 
godine, što je praktično i 
kalendarski gledano 
logično i zasigurno 
potrebno, ali ne i 
pastoralno jer shvaćanje 
ljeta kao odmora od 
župnih aktivnosti nikako 
ne pridonosi izgradnji 
župne zajednice. Samo 
po sebi je razumljivo da 
preko ljeta intenzitet 
župnih aktivnosti ne 

može biti isti kao tijekom nastavne 
godine, tim više jer na nivou nadbiskupija i 
biskupija postoje određene ljetne 
aktivnosti (duhovne vježbe, kampovi za 
mlade i dr.), ali bi svakako trebalo 
razmisliti je li za župnu zajednicu dobro 
koristiti termin "završetak pastoralne 
godine", ako ni zbog čega drugoga, onda 
čisto iz psihološkog razloga – jer pojam 
"završetak" za čovjeka najčešće znači da 
više ne mora biti prisutan tamo gdje je 
nešto završilo sve dok to isto što je 
završilo ponovno ne počne. 
Zato izgrađujmo svijest vjernika da 
završetak pastoralne godine znači početak 
nove i da između njih nema praznog 
prostora ... i tako do paruzije ... 

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenog Andreja Tošića. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 za crkveno vjenčane Ivana Obućinu i Ivu Boras. Čestitamo mladencima i njihovim 

obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom životu! 
 za pokojnog Ivana Oreškovića, kojeg smo pokopali prošloga tjedna, te druge, čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

... Drugi su činili korake u vjeri, pa možeš i ti. Bog je vjeran. Tko se za Njega odluči, ne može 
biti ostavljen ni izigran. Vjernost i Istinitost - to je Bog. Kad skačeš u Njegove ruke i to na 
Njegovu riječ, ne skačeš u prazno. I - Boga najviše slaviš kad mu vjeruješ. I- Boga najteže 
boli kad sumnjaš u Njegove riječi. Bog je najsigurnija sigurnost - tako tvrde oni koji su 
povjerovali. I s njima cijela Biblija. Bog je vjeran. On tebi vjeruje. Zato te poziva, zato za 
tebe daje sve. Ti si mu biser. A on tebi ? Kome možeš vjerovati ako Njemu, Izvoru 
povjerenja, ne vjeruješ?                 Tomislav Ivančić, Susret sa živim Bogom

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 18. lipnja Marcel 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XI.  NEDJELJA KROZ GODINU  Nema mise u 11 sati. 

Izl 19,2-6a; Ps 100; Rim 5,6-11; Mt 9,36 – 10,8 18,30 + Marija i Ivan Kolek 

PONEDJELJAK, 19. lipnja Romuald 
19,00 Misa u bazilici Srca Isusova 

2Kor 6,1-10; Ps 98; Mt 5,38-42 

UTORAK, 20. lipnja Margareta 
18,30 Kolektivna 

2Kor 8,1-9; Ps 146; Mt 5,43-48 

SRIJEDA, 21. lipnja Alojzije 
18,30 

+ Cecilija, Franciska, 
Stjepan i Mato 2Kor 9,6-11; Ps 112; Mt 6,1-6.16-18 

ČETVRTAK, 22. lipnja Paulin 
18,30 + ob. Opančar 

2Kor 11,1-11; Ps 111; Mt 6,7-15 

PETAK, 23. lipnja Presveto Srce Isusovo 
18,30 Kolektivna 

Pnz 7,6-11; Ps 103; 1Iv 4,7-16; Mt 11,25-30 

SUBOTA, 24. lipnja Rođenje Ivana Krstitelja 
18,30 + Marija i ob. Vnučec 

Iz 49,1-6; Ps 139; Dj 13,22-26; Lk 1,57-66.80 

NEDJELJA, 25. lipnja Prosper 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XII.  NEDJELJA KROZ GODINU  Nema mise u 11 sati. 

Jr 20,10-13; Ps 69; Rim 5,12-15; Mt 10,26-33 18,30 + Marija i Jakob Ivček 



 

 
 

Poštovani i dragi moji župljani!  
Prije ljetnog razilaženja želja mi je s vama 
podijeliti radost zbog ove pastoralne 
godine koja je obilovala brojnim 
događajima. Vama od srca hvala za 
sudjelovanje u tim događajima. Hvala vam 
za podršku i blizinu. Hvala za velikodušno 
uključivanje u sve akcije, pa i onda kad 
nisu urodile željenim rezultatima, što nas 
neće obeshrabriti u hodu za Kristom. 
Vjerujem da ste i vi barem malo zadovoljni 
našim pastoralnim sadržajima. Stoga 
velika hvala ide mojim suradnicima koji na 
svojim leđima nose odgovornost pastorala 
u našoj župi.  
Želim vam sve potrebne milosti od 
Gospodina kroz ovo ljeto. Preporučujem u 
vaše molitve sve koji ovog ljeta trebaju 
donijeti životne odluke, osobito one koji 
namjeravaju zasnovati obitelj ili krenuti 
putem duhovnog zvanja.  
Stoga vam u nastavku donosim prijedlog 
mudrog korištenja vremena, nekima već 
poznate litanije za praznike, te Molitvu za 
obitelj. 
Voli vas i pozdravlja vaš župnik sa svojim 
suradnicima.  

Antun Vukmanić 
 

IZBOR IZ PONUDE DUHOVNIH VJEŽBI: 
www.apostolatmolitve.org 
www.injigo.com 
www.isusovci.hr 
www.luznica.com 
ili potražite kampove za mlade … 

LITANIJE ZA PRAZNIKE 
 

.... Od praznika provedenih u mlitavosti, 
nemarnosti i besposlici, bez ikakve dobiti 
u znanju i odgoju srca, 

Oslobodi nas, Gospodine! 
Od tjedna koji bi protekao, a da ne primim 
u svetoj pričesti Isusa, Sina Tvoga,  
Od dana koji ne bi započeo s molitvom i 
koji bi se završio daleko od Gospodina,  
Od kasnog i lijenog ustajanja koje 
pogoduje lošim željama,  
Od svake nerazborite nepažnje koja bi me  
mogla učiniti manje vlastitim gospodarom 
koji bi se priklonio zlu,  
Od prijatelja ili prijateljice bez ideala koji 
bi tražio ubacivanje kukolja u moj život,  
Od napasti da pročitam knjigu, gledam 
loše slike kojih bi se pogibeljni otrov 
mogao uvući u moju dušu,  
Od rasipanja novca što ga nisam zaradio,  
Od nedostatka uslužnosti u obitelji,  
Od riječi koje bi mogle biti dvolične, u 
kojima ljubav nije poštovana,  
Od svakog nedoličnog vladanja,  
Od svake dvolične geste,  
Od svakog nemara,  
Od svakog uzroka nemira ili napasti koja bi 
htjela da naudim drugima,  
Od velike nadutosti i povlađivanja lošem 
društvu,  
Od traženja vlastite koristi u prijateljstvu s 
drugima,  
Od bježanja od vlastite odgovornosti,  
Od osrednjosti,  
Od neodvažnosti i bezvoljnosti,  
Od zaborava na Boga,  
Od opasnosti da te ne bih dovoljno ljubio,  
 

..... Djela naša, molimo, Gospodine, 
milošću svojom preteci i pomoću prati, da 
svaka naša molitva i radnja s Tobom vazda 
započne i početa da se s Tobom dovrši. Po 
Kristu … 

http://www.apostolatmolitve.org/category/duhovne-vjezbe/
https://www.injigo.com/hr/news/1660/duhovne_vje%C5%BEbe_u_%C5%A1utnji_u_programu_injigo_letak_s_terminima
http://www.isusovci.hr/stranica/119-duhovne_vjezbe
http://www.luznica.com/programi/ljetni-kampovi-2017/
http://mladi.hbk.hr/najave/ljeto-2017/


 

ŽUPNI OGLASI – 18. lipnja 2017. 
 

Hvala svima koji su pomogli organizaciju 
tijelovske procesije. Svake godine je sve 
ljepša, iako još imamo puno toga za 
naučiti. Hvala još jednom svima koji su 
dali prilog za nabavku prijenosnog 
razglasa. Neka bude Bogu na proslavu! 
 

U ponedjeljak, 19. lipnja, u 19 sati, 
Mješoviti zbor naše Župe sudjeluje u 
devetnici Presvetom Srcu Isusovu u 
istoimenoj Župi u Palmotićevoj.  
Neka to bude hodočasnički dan za našu 
Župu!  

 

Hodočasnička agencija “Sv. Petar 
Putnik” organizira jednodnevni put za 
Sošice. Naime, 22. lipnja 2017. u 
Sošicama se održava spomen na 
poginule u 2. svjetskom ratu. Jama 
Jazovka je poznata kao mjesto 
masovnog ubojstva Hrvata tijekom i 
nakon završetka Drugog svjetskog rata 
od strane partizana. Polazak je u 8h 
ispred KD Vatroslav Lisinski, a cijena 
putovanja je 70 kuna. Više o samom 
putovanju na stranici: www.svpetar-
putnik.com. Prijave: Tel: 01 410 7419; 
Mob: 098 978 2664.  
 

Povodom Dana državnosti Republike 
Hrvatske, u nedjelju, 25. lipnja, Klub 
veterana 148. br HV-a poziva u 10 sati u 
crkvu sv. Marka na sv. misu za 
domovinu, te u 12 sati na Medvedgrad, 
pred Oltar hrvatske domovine da 
zajedno odamo počast svima koji su 
život dali za domovinu Hrvatsku. 
 
 
 
 
 

Svima koji odlaze iz Zagreba zbog 
godišnjih odmora želimo odmor za tijelo 
i okrjepu za dušu! Pronađite vremena za 
duhovne vježbe ili duhovnu obnovu.  
Sjetite se Isusovih riječi: Dođite k meni 
svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja ću 
vas odmoriti (Mt 11, 28). 
Više na ovu temu u Listiću, na str. 3. 
 

LJETNI RASPORED 
od 13. lipnja do 13. kolovoza 

 

Mise:  
od utorka do subote u 18,30 sati, 
nedjeljom u 9 i u 18,30 sati.  
Župni ured:  
od utorka do petka nakon mise. 
Euharistijsko klanjanje:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati. 
 

Osobna posveta 
Bezgrješnom Srcu Marijinu 

 

Presveta Djevice Marijo, Majko i Kraljice 
moja, tvojemu Bezgrješnom Srcu 
posvećujem i predajem čitavo svoje biće: 
svoje misli, riječi i djela. 
Raspolaži sa mnom i sa svim što mi pripada 
sada i u vječnosti na hvalu i slavu Presvetoga 
Trojstva za posvećenje Crkve i spasenje 
svega svijeta. 
Bezgrješna moja Majko, pomozi mi živjeti 
dostojno moga krsnog posvećenja da 
neopozivo pripadam svome Otkupitelju. 
Daj da poput Tebe slušam poticaje Duha 
Svetoga! Neka se u meni i u svemu vrši volja 
Božja! Amen. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, nakon mise  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 

http://www.svpetar-putnik.com/
http://www.svpetar-putnik.com/

